



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
JACEK MAJCHROWSKI

Dyrektorzy szkół podstawowych i ponadpodstawowych

Granowi Państwo!

Młodzi ludzie nieustannie poszukają przestrzeni, w której mogliby aktywnie działać i rozwijać się na wielu płaszczyznach. Praca wolontariusza to najwspanialsza forma pomocy, jaką można sobie wyobrazić, to zaangażowanie bez oczekiwania materialnego wynagrodzenia.

Jestem dumny, że tak liczna grupa krakowskiej młodzieży wybiera aktywność charytatywną. Niebagatelny wpływ na to, mają pracujący z nimi w szkole nauczyciele – opiekunowie szkolnych kół wolontariatu. Pełnią oni ogromną rolę w kształtowaniu tożsamości młodzieży uwrażliwiając ich na potrzeby innych, a liczba podejmowanych przez młodzież działań jest tego najlepszym dowodem.

Aby wyrazić uznanie dla pracy wolontariuszy oraz ich opiekunów organizowane są **I Młodzieżowe Dni Wolontariatu**, które odbędą się w dniach 4-6 grudnia 2019 r. W trakcie pierwszych dwóch dni na terenie miasta odbędą się warsztaty oraz szkolenia organizowane przez różne instytucje. Uczestnictwo w tych wydarzeniach stanowi ogromną wartość. Podczas licznych spotkań młodzi ludzie będą mogli m.in. rozwinąć umiejętności interpersonalne, dowiedzieć się jak zostać wolontariuszem oraz nauczyć się efektywnej pracy z zespołem. Zachęcam wszystkich zainteresowanych do udziału w tych przedsięwzięciach, które są również niebywałą okazją do nawiązania nowych kontaktów.

6 grudnia br. w Muzeum Inżynierii Miejskiej odbędzie się spotkanie podsumowujące pn. „**Twarze Wolontariatu**”, na które już dziś serdecznie zapraszam szkolne koła wolontariatu. Podczas spotkania zaprezentowane zostaną dobre praktyki oraz obszary, w których młodzi ludzie mogą podejmować działania na rzecz innych. Odbędzie się również debata oksfordzka pt. „Wolontariat – altruizm czy egoizm?”.

Raz jeszcze zapraszam do udziału w I Młodzieżowych Dniach Wolontariatu, zaś Państwa Dyrektorów proszę o wsparcie tych działań i umożliwienie swoim uczniom udziału w przygotowanej przez Miasto ofercie. Szczegółowe informacje dotyczące harmonogramu oraz udziału w wydarzeniach znajdziecie Państwo na stronie www.mlodziej.krakow.pl oraz facebook.com/MlodyKrakow2zero.

Kraków, listopad 2019 r.